

KUUSAMO 241

1000 00 6062

Kohteen nimi: Purnujärvi E

Määrittely ja mj-luokka: Kivikautinen asuinpaikka? II.

Peruskartta: 4613 01 RUKATUNTURI

Koordinaatit: p = 7348 655, i = 3598 419 (x = n. 7347 17, y = n. 4463 35)

Kohde sijaitsee Kuusamon kirkosta n. 27,5 km pohjoiseen Purnujärven itärannalla. Kohde on inventoitu Rukan yleiskaava-alueen inventoinnin yhteydessä 2003/Antti Krapu.

Asuinpaikka sijaitsee Rukajärvenkylässä kiinteistöllä Kelo 28:5. Vuoden 2003 löydettiin koekupasta asuinpaikkaan viittaavia kvartseja 2 kpl koordinaattien osoittamasta kohdasta (mittaustarkkuus n. 10 metriä). Tuolloin tehtiin useita koekuoppia, joista ei enempää löytöjä tavattu, ja kyseessä tulkittiin olevan suppea-alainen asuinpaikka, joka on ollut lyhytaikaisessa käytössä.

Allekirjoittanut tarkasti kohteen Museoviraston pyynnöstä 6.6.2006. Tarkoitus oli selvittää estääkö muinaisjäännös mahdollista loma-asunnon rakentamista paikalle.

Tehdyssä tarkastuksessa ei alueelta löydetty mitään muinaisjäännökseen viittaavaa, vaikka alueelle tehtiin useita koekuoppia. Tämän perusteella kohteesta 2003 tehty tulkinta vaikuttaa perustelulta. Kahden tarkastuksen ja runsaan koekuopituksen yhteydessä olisi paikalta pitänyt löytyä selvät asuinpaikkamerkit, mikäli kyseessä olisi väkevämmin asuttu kohde. Vaikka jokseenkin koordinaattien osoittamalla alueella olisikin enemmän selviä asuinpaikkajäännöksiä, mitä tarkastusten yhteydessä on onnistuttu löytämään, on loma-asunto mahdollista sijoittaa maastoon niin, että siitä ei ole vaaraa kyseiselle kohteelle.

Vuoden 2003 inventoinnissa mainittu ylemmän terassin ”parikymmentä metriä leveä laakso tai painauma” sijaitsee kiinteistön kaakkoisosassa alavan rantaterassin ja kankaan miltei tasaisen yläosan välillä asteittain nousevassa rinteessä (kyseessä on tällä kohtaa paremminkin kolmas kuin toinen terassi) ja on selvästi maastossa havaittavissa. Mikäli rakennus rakennetaan vastaavalle korkeudelle kuin viereinen loma-asunto, siis lähelle kiinteistön pohjoisrajaa, jää mahdollinen asuinpaikka hyvinkin turvaan. Lähemmäs rantaa tulevat rakennukset voidaan sijoittaa kiinteistön keskivaiheille tai länsiosaan.

Oulussa 12.6.2006



Mika Sarkkinen
tutkija, Pohjois-Pohjanmaan Museo